
 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

 

  www.provincia.parma.it 

Prot.n 20070                                                      Spett.le 
Parma,01/07/2025              OPEN FIBER SPA 

openfiber@pec.openfiber.it 
 

Spett.le 
ZTE ITALIA SRL 

0.3srl@pec.it 
 

AL COMUNE DI SALSOMAGGIORE TERME 
 

Alla PREFETTURA di PARMA 
Alla QUESTURA di PARMA 

 
All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 

Al SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 
 

All’ASSISTENTE PROV.LE AIUPPA MICHELE 
 

ALL’UFFICIO STAMPA 
 

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI PARMA 
 

AL COMANDO POLIZIA LOCALE DI SALSOMAGGIORE 
 

AL COMANDO DI POLIZIA STRADALE DI PARMA 
 

AL COMANDO CARABINIERI DI SALSOMAGGIORE TERME 
 

Al COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI PARMA 
 

118 EMILIA ROMAGNA PRONTO SOCCORSO EMERGENZA 
segreteria118emiliaovest@118er.it 

 
ALL’ACI  

 
Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 

Via Chiavari, 9- PARMA 
 

                    AI MEDIA LOCALI 
 

OGGETTO: SP. 57 Salsediana - Istituzione di senso unico alternato regolato da movieri per lavori 
di posa fibra ottica lungo la SP.57 Salsediana dal km.0+000 al km.2+439 

 
                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N.67/2025 relativa 
all’istituzione di senso unico alternato regolato da movieri lungo la SP.57 Salsediana. 
 

Il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture 
       Ing. Gianpaolo Monteverdi 



 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

 e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

Prot. n. 20070 
Parma, 01/07/2025 
 

OGGETTO: SP. 57 Salsediana - Istituzione di senso unico alternato regolato da movieri per lavori 
di posa cavi fibra ottica lungo la SP.57 Salsediana dal km.0+000 al km.2+439 

 

ORDINANZA STRADALE n. 67 DEL 01/07/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 
 

VISTI: 
- gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 
n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i; 

 
PREMESSO: 
che la Provincia di Parma con prot.n. 11881 del 22/04/2025 ha rilasciato concessione alla società 
OPEN FIBER SPA per eseguire lavori di posa di fibra ottica lungo la SP.57 Salsediana, dal 
km.0+000 al km.2+439, nei tratti specificati nell’allegato alla concessione di cui sopra; 
 
che con prot. n.18278 del 18/06/2025 è pervenuta richiesta di emissione di ordinanza da parte della 
ditta ZTE ITALIA SRL, impresa esecutrice per conto di OPEN FIBER SPA, come da 
documentazione allegata al suddetto protocollo; 
 
CONSIDERATO: 
che per effettuare i lavori, che avverranno per fasi, risulta necessario istituire il transito mediante 
senso unico alternato regolato da movieri lungo la SP.57 Salsediana dal km.0+000 al km.2+439, a 
tratti, come da tabelle allegate alla concessione rilasciata; 
 

ORDINA 
 

a decorrere dalle ore 09:00 del giorno 02/07/2025 fino alle ore 18:00 del giorno 26/07/2025, e 
comunque fino a fine lavori, l’istituzione di senso unico alternato regolato da movieri nella fase 
giornaliera delle lavorazioni, lungo la SP.57 Salsediana a tratti dal km.0+000 al km.2+439, come da 
tabelle allegate alla concessione rilasciata. 
La posa della segnaletica di preavviso sarà a cura dell’impresa esecutrice dei lavori, così come la 
gestione del traffico. 
La ditta esecutrice dei lavori in appalto resterà responsabile in solido, anche oltre il normale orario 
di lavoro, – insieme alle eventuali ditte autorizzate o subappaltatrici - dei lavori stessi, nonché della 
posa e del mantenimento della segnaletica stradale, in conformità con quanto sopra disposto, 
avvalendosi del proprio personale sempre reperibile a tal scopo (Referente Salvatore Virzì 349 

7168299). 
La presente ordinanza sarà resa nota mediante invio alla stampa locale e mediante la 
pubblicazione sul sito web dell’Ente ed avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali 
conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n.495. 

 
 
Il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture 
      Ing. Gianpaolo Monteverdi 

 


